
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
724.68 kW 2 de Mayo de 2025

GDMTH 864060403231

202,542 kWh prom. $ 1,223,051

1188 82,194 kWh $0

100.00 % MES $ 1,223,051

$42,630,913.00 MXN $6,120,766.00 MXN $36,510,147.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.3 AÑOS 610 W 1188 3326.4 m 2 345.9 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025

20250034

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

1188 Longi 610W Hi-MO7

10 Growatt Inverter 70 kW

1188 Estructura de aluminio 22°

1 UVIE

1 Certificado de interconexión

1 Tramite de Interconexión ante CFE

1188 Mano de obra especializada.

Subtotal $ 9,099,293.39

IVA $ 1,455,886.94

TOTAL (MXN)$ 10,555,180.33

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 42,630,913.00 $ 6,120,766.00 $ 0.00 $ 36,510,147.00 $ 36,510,147.00 $ 25,954,966.67

2 $ 44,336,149.52 $ 6,365,596.64 $ 0.00 $ 37,970,552.88 $ 37,970,552.88 $ 63,925,519.55

3 $ 46,109,595.50 $ 6,620,220.51 $ 0.00 $ 39,489,375.00 $ 39,489,375.00 $ 103,414,894.54

4 $ 47,953,979.32 $ 6,885,029.33 $ 0.00 $ 41,068,950.00 $ 41,068,950.00 $ 144,483,844.54

5 $ 49,872,138.49 $ 7,160,430.50 $ 0.00 $ 42,711,707.99 $ 42,711,707.99 $ 187,195,552.53

6 $ 51,867,024.03 $ 7,446,847.72 $ 0.00 $ 44,420,176.31 $ 44,420,176.31 $ 231,615,728.85

7 $ 53,941,704.99 $ 7,744,721.63 $ 0.00 $ 46,196,983.37 $ 46,196,983.37 $ 277,812,712.21

8 $ 56,099,373.19 $ 8,054,510.49 $ 0.00 $ 48,044,862.70 $ 48,044,862.70 $ 325,857,574.92

9 $ 58,343,348.12 $ 8,376,690.91 $ 0.00 $ 49,966,657.21 $ 49,966,657.21 $ 375,824,232.13

10 $ 60,677,082.05 $ 8,711,758.55 $ 0.00 $ 51,965,323.50 $ 51,965,323.50 $ 427,789,555.62

11 $ 63,104,165.33 $ 9,060,228.89 $ 0.00 $ 54,043,936.44 $ 54,043,936.44 $ 481,833,492.06

12 $ 65,628,331.94 $ 9,422,638.05 $ 0.00 $ 56,205,693.90 $ 56,205,693.90 $ 538,039,185.96

13 $ 68,253,465.22 $ 9,799,543.57 $ 0.00 $ 58,453,921.65 $ 58,453,921.65 $ 596,493,107.61

14 $ 70,983,603.83 $ 10,191,525.31 $ 0.00 $ 60,792,078.52 $ 60,792,078.52 $ 657,285,186.13

15 $ 73,822,947.98 $ 10,599,186.32 $ 0.00 $ 63,223,761.66 $ 63,223,761.66 $ 720,508,947.79

16 $ 76,775,865.90 $ 11,023,153.78 $ 0.00 $ 65,752,712.12 $ 65,752,712.12 $ 786,261,659.91

17 $ 79,846,900.54 $ 11,464,079.93 $ 0.00 $ 68,382,820.61 $ 68,382,820.61 $ 854,644,480.52

18 $ 83,040,776.56 $ 11,922,643.12 $ 0.00 $ 71,118,133.43 $ 71,118,133.43 $ 925,762,613.96

19 $ 86,362,407.62 $ 12,399,548.85 $ 0.00 $ 73,962,858.77 $ 73,962,858.77 $ 999,725,472.73

20 $ 89,816,903.93 $ 12,895,530.80 $ 0.00 $ 76,921,373.12 $ 76,921,373.12 $ 1,076,646,845.85

21 $ 93,409,580.08 $ 13,411,352.04 $ 0.00 $ 79,998,228.05 $ 79,998,228.05 $ 1,156,645,073.90

22 $ 97,145,963.29 $ 13,947,806.12 $ 0.00 $ 83,198,157.17 $ 83,198,157.17 $ 1,239,843,231.07

23 $ 101,031,801.82 $ 14,505,718.36 $ 0.00 $ 86,526,083.46 $ 86,526,083.46 $ 1,326,369,314.52

24 $ 105,073,073.89 $ 15,085,947.10 $ 0.00 $ 89,987,126.79 $ 89,987,126.79 $ 1,416,356,441.32

25 $ 109,275,996.85$ 15,689,384.98 $ 0.00 $ 93,586,611.87 $ 93,586,611.87 $ 1,509,943,053.18

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 63,578.9 60,191.8 73,701.1 74,571.6 76,987.8 71,564.0 77,439.7 74,716.7 68,043.0 72,015.9 65,565.4 68,098.8

kWh Base 9,419.1 13,085.2 14,173.3 11,472.6 11,405.6 14,312.8 11,472.6 14,368.6 10,468.1 10,669.0 13,113.1 10,088.7

kWh Totales 72,998.0 73,277.0 87,874.4 86,044.2 88,393.4 85,876.8 88,912.3 89,085.3 78,511.1 82,685.0 78,678.5 78,187.5

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


